



Klima-, Energi- og
Forsyningsministeriet

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget
Christiansborg
1240 København K

Ministeren

Dato
24-04-2025

J nr. 2024 - 1089

Akt-id 615146

Svar L 168 – spm. 6

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af d. 21. marts 2025 i forbindelse med behandling af L 168 stillet mig følgende spørgsmål 6, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Dina Raabjerg (KF).

Spørgsmål 6

Det fremgår af høringsnotatet, jf. L 168 – bilag 1, at ministeriet vil »se på en hensigtsmæssig måde for eventuelle yderligere lovændringer, der fjerner barrierer for udbredelsen af bygningsbaserede solcelleanlæg, fx i den almene sektor, der udgør en betydelig del af boligmassen.« Vil ministeren på den baggrund estimere, hvornår disse yderligere lovændringer forventes fremsat, så beboelsesejendomme kan omfattes af de samme regler som erhvervsbygninger?

Svar

Det er en vigtig prioritet for regeringen at skabe gode rammer for opsætning af solceller på bygninger. Lovforslaget reflekterer et konstruktivt arbejde, hvor relevante parter har været inddraget undervejs med henblik på at sikre de rette balancer. Der henvises også til svar på L 168 – spm. 3, hvor det fremgår, at det vil kræve yderligere afdækning at vurdere, hvorvidt beboelsesejendomme kan omfattes på en hensigtsmæssig måde. Der er på nuværende tidspunkt ikke fastlagt en tidsplan for dette arbejde. Det vil dog være oplagt at lade en evt. udvidelse af ordningen tage afsæt i konkret erfaring med anvendelse af ordningen.

Med venlig hilsen

Lars Aagaard

Klima-, Energi- og
Forsyningsministeriet

Holmens Kanal 20
1060 København K

T: +45 3392 2800
E: kefm@kefm.dk

www.kefm.dk